平成27年12月10日

各位
 東京都八王子市美山町2161番地21

 株 式 会 社 菊 池 製 作 所
 代 表 取 締 役 社 長  菊 池  功

                 （コード番号：3444）
問合せ先 取締役経営企画部長 乙川 直隆

 電話 042-651-6093

平成28年4月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成27年6月15日に公表いたしました平成28年4月期（平成27年5月1日～平成28年4月30日）の連
結業績予想及び個別業績予想につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成28年4月期通期 連結業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,460 114 219 131  11.57
今回修正予想(B) 6,460 4 109 133 10.86
増減額(B－A) 0 △110 △110 2 －

増減率(％) 0.0 △96.5 △50.2 1.5 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 7 年 4 月 期 )
5,849 △109 23 274  24.77

２．平成28年4月期通期 個別業績予想数値の修正

 売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,800 149 89 7.86
今回修正予想(B) 5,800 39 48 3.92
増減額(B－A) 0 △110 △41 －

増減率(％) 0.0 △73.8 △46.1 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 7 年 4 月 期 )
5,298 △52 222 20.06

３．修正の理由

医療機器およびホットチャンバ式アルミダイカスト等にかかる研究開発費の増加により、連
結業績ならびに個別業績において、営業利益、経常利益ともに平成27年６月15日に公表いたし
ました予想を下回る見通しとなりました。
一方、連結業績において、「持分変動利益」ならびに「投資有価証券売却益」を計上したこ

とにより、親会社株主に帰属する当期純利益は平成27年６月15日に公表いたしました予想を上
回る見通しとなりました。個別業績においては、「投資有価証券売却益」を計上いたしました
が、当期純利益は平成27年６月15日に公表いたしました予想を下回る見通しとなりました。
売上高は、連結業績ならびに個別業績において、精密電子機器等の試作・金型事業ならびに

量産事業において、堅調に推移すると予想されること、また、マッスルスーツをはじめとした
ロボット分野にかかる受注増加を見込んでいるため平成27年６月15日に公表いたしました予想
に変更はありません。
なお、平成28年4月期配当予想は、変更ありません。

 以 上